

פרטי החוזר:

תאריך: 22.4.2018

שם החוזר: שרות לאומי תקופת אכשרה לדמי לידה

חוזר מס': 1501

נושא: הסכם עם רשות שירות אזרחי בדבר תשלום דמי לידה

כתיבת החוזר: אתי נמרודי מנהלת תחום בכירה-אמהות

תכני החוזר:

2	מטרת החוזר
2	פתח דבר
2	הגדרות
3	הוראות לביצוע
3	רשימת תפוצה
4-5	נספח

מטרת החוזר

להביא לידיעה כי נחתם הסכם בין המוסד לביטוח לאומי לבין מנהלת השירות הלאומי על הכללת תקופת חודשי שירות אזרחי, בתנאים שיפורטו בהמשך, במניין חודשי הכיסוי לדמי לידה.

פתח דבר

ביום 17.4.2018 פורסם ברשומות הסכם שנערך בין המוסד לביטוח לאומי לבין רשות השירות האזרחי. ההסכם קובע כי רשות השירות האזרחי תישא בעלות דמי הלידה, עבור מי ששירתה בשירות אזרחי ולא צברה תקופת אכשרה מספקת מעבודה המזכה בתשלום דמי לידה, תקופת השירות תהווה או תשלים תקופת אכשרה לדמי לידה. תוקף: תחילתו של הסכם זה הוא ביום 1.5.2018 והוא יחול על לידות שאירעו ממועד זה ואילך

הגדרות

בסעיף 50 לחוק נקבע כי אחד מתנאי הזכאות לתשלום דמי לידה הוא צבירת תקופת אכשרה: "מבוטחת ששולמו בעדה דמי ביטוח משכרה כעובדת או ששילמה דמי ביטוח מהכנסתה כעובדת עצמאית תהיה זכאית לדמי לידה :

1. בעד פרק זמן של 15 שבועות אם שולמו דמי ביטוח בעד 10 חודשים מתוך 14 החודשים שקדמו ליום הקובע או בעד 15 חודשים מתוך 22 החודשים שקדמו ליום הקובע.
 2. בעד פרק זמן של 8 שבועות – אם שולמו דמי ביטוח בעד 6 חודשים מתוך 14 החודשים שקדמו ליום הקובע.
- לפי ההסכם, המוסד ישלם דמי לידה על חשבון הרשות למבוטחת אשר יש לה יום קובע כהגדרתו בפרק ג' אך לא צברה תקופת כיסוי מלאה או צברה תקופת כיסוי חלקית עקב שירותה האזרחי, ובתנאי שצירוף תקופת שירותה האזרחי לתקופת עבודתה כעובדת שכירה או עצמאית מזכה אותה בדמי לידה מלאים (15 שב') או חלקיים (8 שב').
- למבוטחת הזכאית לדמי לידה חלקיים, מכח הוראת החוק וצירוף תקופת השירות מזכה אותה בדמי לידה מלאים, ישלם המוסד דמי לידה מלאים והרשות תחויב בעלות מחצית דמי הלידה ששולמו.
- ההסכם חל על מי ששירתה תקופה של 12 חודשי שירות לפחות בשירות לאומי או בהתנדבות קהילתית לפי תקנות הביטוח הלאומי (בנות שירות לאומי בהתנדבות), התשס"ב-2002 או חוק שירות אזרחי, התשע"ז – 2017

[לחזרה לתוכן העניינים](#)

לסיכום - האמור בהסכם חל בתנאי:

המוסד לביטוח לאומי
אגף גמלאות משפחה- תחום אמהות

שיש יום קובע "באזרחות", הווה אומר שהמבוטחת עבדה לאחר השירות האזרחי ובעת שהפסיקה לעבוד הייתה בהיריון. חישוב דמי הלידה ייעשה על בסיס ההכנסה מעבודה בחודשי הבסיס לחישוב דמי הלידה הקבועים בחוק, ולא לפי התשלום בעד השירות או ההתנדבות שקיבלה המבוטחת. תקופת השירות היא בת 12 חודשים לפחות, חלק מחודש כמוהו כחודש.

רשימת תפוצה

**נמענים לביצוע: מנהל תחום גמלאות מנהלי מחלקה משפחה פקידי תביעות אמהות
העתק לידיעה: מנהלי סניפים, מנהלי סניפי משנה, פקידי דלפק קדמי, מוקד טלפוני צפת/רחובות, דימונה.**

עליזה ברלזון

מנהלת אגף גמלאות משפחה

הסכם רשות שירות אזרחי בדבר תשלום דמי לידה

שנערך ונחתם ביום כ"ז בניסן התשע"ח (12 באפריל 2018)

בין: רשות שירות אזרחי, יחידת סמך במשרד החקלאות ופיתוח הכפר (להלן – הרשות) המיוצגת על ידי שר שלום גרבי, המנהל הכללי של הרשות, ועופר זיו, חשב משרד החקלאות ופיתוח הכפר

נוצר אחד

לבין: המוסד לביטוח לאומי המיוצג על ידי אורנה וורקוביץקי, סגנית המנהל הכללי (גמלאות) של המוסד לביטוח לאומי (להלן – המוסד) וחגיית גולדשטיין מויאל, חשבת המוסד

נוצר שני

הואיל ובהתאם לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995 (להלן – החוק) משלם המוסד דמי לידה לפי כללים, תנאים וסכומים שנקבעו בסימן ג' לפרק ג' לחוק.

והואיל ויש עובדות או עובדות עצמאיות שאינן זכאיות לדמי לידה בהתאם לחוק, או שאינן זכאיות לדמי לידה מלאים לפי החוק, משום שבתקופות הנקובות בסעיף 50 לחוק או בחלקן, שירתו בשירות לאומי או בהתנדבות קהילתית, לפי תקנות הביטוח הלאומי (בנות בשירות לאומי בהתנדבות), התשס"ב-2002, או חוק שירות אזרחי, התשע"ז-2017.

והואיל והרשות מעוניינת שישולם באמצעות המוסד תשלום חלק דמי לידה (להלן – הענקת לידה) וזאת לפי התנאים שבהסכם זה לעובדות או לעובדות עצמאיות, שהתקיימו בהן תנאי הזכאות הקבועים בסימן ג' לפרק ג' לחוק, לרבות לעניין קיומו של "היום הקובע" כמשמעותו בחוק, ולמעט תנאי הזכאות הקבועים בסעיף 50 לחוק.

והואיל ובתקציב הרשות משרויין מדי שנה סכום מסוים לתשלום הענקת לידה לנשים כאמור בהסכם זה;

והואיל והמוסד מוכן לבצע תשלומי הענקת לידה כמפורט להלן, וזאת לאחר שהתמלאו התנאים האמורים בסעיף 9 לחוק.

לפוכך הוסכם והותנה בין הצדדים כלהלן:

המוסד לביטוח לאומי אגף גמלאות משפחה- תחום אמהות

1. המבוא

דברי המבוא להסכם זה מהווים חלק בלתי נפרד מגוף ההסכם.

2. תנאי זכאות

עובדת או עובדת עצמאית ששירתה בשירות לאומי או בהתנדבות קהילתית לפי תקנות הביטוח הלאומי (בנות בשירות לאומי בהתנדבות), התשס"ב-2002, או חוק שירות אורחי, התשע"ז-2017, לתקופה של 12 חודשים לפחות, ואשר עקב שירותה לא השלימה את תקופת האכשרה לביטוח כאמור בסעיף 50 לחוק ועקב כך בלבד היא אינה זכאית לפי סימן ג' לפרק ג' לחוק לדמי לידה, או זכאית לדמי לידה חלקיים בלבד (להלן – זכאית), ישלם לה המוסד מטעם הרשות הענקת לידה בסכום השווה לדמי הלידה הקבועים בסעיף 50 לחוק, ששיעורם ואופן חישובם יהיה כאמור בסעיפים 53 ו-54 לחוק; לעניין זה יראו כאילו בתקופת שירותה היתה הזכאית מבוטחת לפי סימן ג' בפרק ג' לחוק בעובדת או בעובדת עצמאית, ושולמו בעדה דמי ביטוח.

3. שיפוי הרשות

(א) הרשות תחזיר למוסד, אחת לרבעון, ובתוך 30 ימים מיום דרישת המוסד, כל סכום שהוציא המוסד לצורך ביצוע הסכם זה, לרבות הוצאות מינהליות שהיו למוסד כתוצאה מהפעלת ההסכם, בשיעור של 1% מכלל התשלומים שהמוסד שילם לזכאיות להענקת הלידה לפי הסכם זה.

(ב) דרישת התשלום של המוסד תכלול את פרטי הזכאיות שלהן שולמה הענקת לידה מכוחו של הסכם זה (שם פרטי, שם משפחה ומספר זהות), את חודשי העבודה שעברה כל זכאית לאחר השירות, את הסכום ששולם לזכאית כהענקת לידה ואת הסכום שהרשות נדרשת לשלם.

(ג) בעד איחור בתשלום, תחול הוראת החשב הכללי 3.1.1 בעניין ריבית פיגורים.

¹ ס"ח התשנ"ה, עמ' 210; התשע"ז, עמ' 573.

² ק"ת התשס"ב, עמ' 853.

³ ס"ח התשע"ז, עמ' 632.

⁴ ק"ת התשס"ב, עמ' 853.

⁵ ס"ח התשע"ז, עמ' 632.

ילקוט הפרסומים 7768, ב' באייר התשע"ח, 17.4.2018

7050

(ד) הרשות תשפה את המוסד בעד מלוא הענקת הלידה ששולמה בהתאם להסכם זה; קמה לזכאית זכאות לדמי הלידה מכוח הוראות סעיף 50(א2) לחוק, תשפה הרשות את המוסד רק בעד הענקת הלידה ששולמה מעבר לדמי הלידה שהיתה זכאית להם מכוח הסעיף האמור.

4. תחילה ותוקף

(א) תחילתו של הסכם זה באחד לחודש שלאחר יום פרסומו (להלן – יום התחילה) והוא יחול על מי שילדה ביום התחילה או לאחריו.

(ב) הסכם זה יעמוד בתוקפו במשך חמש שנים מיום התחילה; לא הודיע צד אחד למשנהו, בהודעה בכתב, שלושה חודשים לפחות לפני תום תוקפו של ההסכם על הפסקת הסכם זה או שינויו, יימשך תוקפו של ההסכם באותם תנאים ולמשך תקופה נוספת של חמש שנים בכל פעם.

(ג) כל צד רשאי לבטל הסכם זה על ידי מתן הודעה מוקדמת בכתב של שלושה חודשים מראש. ואולם ביטול הסכם כאמור או הפסקתו לא יפגע בזכאותה של זכאית להענקת לידה לפי הסכם זה, אם ילדה בתוך 10 חודשים מיום מתן הודעה על ביטול ההסכם או הפסקתו לפי סעיף זה, והרשות תשפה את המוסד גם בעד תשלום כאמור.

(ד) תשלומים ראשוניים לפי הסכם זה ישולמו לזכאיות בתוך 3 חודשים מיום התחילה בשל זכאות להענקת לידה שנוצרה מיום התחילה ואילך.

(חמ 5586-3)

ולראיה באו הצדדים על החתום

שר שלום ג'רבי	עופר זיו	אורנה וורקוביץ	חגית גולדשטיין מריאל
מנהל הרשות	חשב משרד החקלאות ופיתוח הכפר	סגנית המנהל הכללי	חשבת
	רשות שירות אורחי		המוסד לביטוח לאומי